
 

 
 

All’Albo 

Al sito – sezione Progetto Cinema 

Bacheca RE - Agli atti 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria  

Avviso per la selezione di figure professionali interne  

Progetto A.2 “Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un 

Documentario sulla Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - Bando “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 in tema di collaborazioni esterne alle pp.aa.; 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA la circolare prot. n. 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi 

per i docenti (snodi formativi); 

VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023, relativo alla concessione di contributi 

per la realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine 

rivolti agli studenti e alle studentesse e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio 

cinematografico e audiovisivo, o, nella più ampia libertà metodologica ed espressiva, prevedere la 





 

 
realizzazione di opere audiovisive, attraverso tre azioni specifiche, che ha stanziato un finanziamento 

complessivo di € 14.500.000,00 (euro quattordicimilionicinquecentomila/00) per gli a.s. 2023/2024 e 

2024/2025, di cui 5.500.000,00 euro per l’Azione A.1 CinemaScuola LAB - secondaria di I e II grado, 

5.000.000,00 euro per l’Azione A.1.1 CinemaScuola LAB - infanzia e primaria e 4.000.000,00 euro per 

l’Azione A.2 Visioni Fuori-Luogo – secondaria di I e II grado;  

VISTA la nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’ Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le graduatorie formulate dalla Commissione al termine della procedura di valutazione, relative 

alle tre Azioni del suddetto Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento 

di educazione e formazione”, e in particolare l’Azione A.2 Visioni Fuori-Luogo – secondaria di I e II 

grado - Decreto Ministero della Cultura n. 2961 del 27/08/2024;  

VISTA la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione finanziamento di € 82.500,00; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n. 10189 del 28/10/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-25; 

CONSIDERATO che il Progetto A.2 Visioni Fuori Luogo "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola 

per un Documentario sulla Rinascita” è stato finanziato per un importo di € 82.500,00;  

VISTE la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 04/12/2018 con la quale è stato approvato “Il nuovo 

regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi” che si uniforma al D.Lgs.n.50 del 2016, essendo 

esso legge dello Stato e la delibera n.101 del C.I. del 10/02/21 con la quale è stato aggiornato “Il nuovo 

regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi”;  

VISTA la nota prot. n. 10361 del 30/10/2024 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto;   

VISTO il Programma annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/02/2024 con 

delibera n. 185; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi personale interno esperti esterni; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. n. 165/2001 che al comma 2 declina: Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

RITENUTO per quanto sopra, con particolare riferimento alla citata nota 34815, di poter procedere con 

la individuazione di professionalità INTERNE; 

VISTO il proprio Decreto di avvio procedura per la selezione di figure professionali interne per la 

partecipazione al Progetto A.2 “Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un 

Documentario sulla Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - Bando “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato 

con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023, prot. n. 10439 del 04/11/2024; 



 

 
VISTO il proprio Avviso per la selezione di figure professionali interne - Progetto A.2 “Visioni Fuori 

Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” relativo alla 

concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” - Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 - 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita”, prot. 

n. 10441 del 04/11/2024; 

VISTO il proprio Avviso di reclutamento di personale ATA interno all’istituzione scolastica (Assistenti 

Amministrativi, Assistenti tecnici e Collaboratori Scolastici) da impiegare per il Progetto A.2 “Visioni 

Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” relativo 

alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” - Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita”, prot. 

n. 10444 del 04/11/2024; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 10927 del 13/11/2024; 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria per l’attribuzione di incarichi a figure professionali  

interne  

Progetto A.2 “Visioni Fuori Luogo” "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un 

Documentario sulla Rinascita” relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” - Bando “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

emanato con D.D. MIM-MiC n. 3331 del 05.10.2023 

Titolo progetto: "Memorie Frantumate: Il Cinema a Scuola per un Documentario sulla Rinascita” 

 
TUTOR 

Cognome e nome Posizione Punteggio 

Erra Eva 1 52 

Tufano Luigi 2 51 

Vitolo Annamaria 3 43 

Milone Mauro 4 34 

Benevento Simona  5 14 

 

 



 

 
FIGURE DI SUPPORTO* 

Cognome e nome Posizione Punteggio 

Dattilo Emilia 1 52 

Sabarese Maria 2 37 

Benevento Simona 3 15 

*Al prof. Tufano Luigi viene assegnato il ruolo di tutor. 

 

• Agli assistenti amministrativi saranno assegnate n. 33 ore ciascuno. 

• Ai collaboratori scolastici saranno assegnate n. 12 ore ciascuno. 

• Gli assistenti tecnici che si sono candidati saranno invitati a compilare una tabella di valutazione 

titoli per poter assegnare ad n. 1 AT n. 20 ore, come da Avviso. 

 

Avverso la predetta graduatoria potrà essere presentato reclamo entro 5 giorni a partire dal giorno 

successivo alla data di pubblicazione; scaduto il termine, in assenza di reclami, la stessa diventerà 

definitiva senza ulteriore decreto. 

 

 

Il reclamo, debitamente motivato e indirizzato al dirigente scolastico dell’IIS “E. Fermi” di Sarno (SA), 

dovrà essere inoltrato improrogabilmente entro le ore 23.59 del 18/11/2024 via mail o a mezzo PEC 

all’indirizzo SAIS052008@istruzione.it o SAIS052008@pec.istruzione.it 

Eventuali rinunce dovranno pervenire entro la stessa data. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Carmela CONCILIO 
   

  

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

mailto:%20SAIS052008@istruzione.it
mailto:SAIS052008@pec.istruzione.it

		2024-11-13T14:54:43+0100
	CNCCML72T55C933I




